Ano 2020 - n. 2476 Campo Grande, terça-feira, 04 de agosto de 2020 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL N.° 39/2020 - TRE/ZE008
A Excelentíssima Doutora Gabriela Müller Junqueira, MM.ª Juíza desta 08ª Zona Eleitoral de
Campo Grande/MS - em substituição legal -, no exercício de suas atribuições legais e, em
conformidade com o disposto nos artigos 35, inciso XIII e 135 e parágrafos do Código Eleitoral,
concomitante ao disposto no art. 23, caput e § 1º, da Resolução TSE n.º 23.611, de 19/12/2019,
que dispõe sobre os atos preparatórios para as Eleições Municipais 2020,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, em especial
aos Srs. Eleitores, Fiscais, Delegados e Representantes dos Partidos Políticos, aos representantes
do Ministério Público Eleitoral e da Ordem dos Advogados do Brasil/MS, e aos demais
interessados, que foram designados - por este Juízo Eleitoral - os locais abaixo discriminados para
funcionamento das Mesas Receptoras de Votos desta 08ª Zona Eleitoral - Campo Grande/MS,
para as eleições municipais de 2020, que serão realizadas em 15/11/2020 - em 1º turno - e 29/11
/2020 - em 2º turno - este se houver, conforme segue:
Município: 90514 - CAMPO GRANDE - MS
1. Local de Votação: 1201 - ESCOLA PADRÃO
Endereço: Rua Joaquim Murtinho, n.º 2.293, Bairro Itanhanga Park
Seções: 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 315, 418, 444*, 629*.
2. Local de Votação: 1210 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ARASSUAY GOMES DE
CASTRO
Endereço: Rua São Vicente De Paula, n.º 620, Bairro Vila Manoel da Costa Lima
Seções: 68, 69, 70, 71, 297, 406, 451*, 511, 574.
3. Local de Votação: 1228 - ESCOLA ESTADUAL HÉRCULES MAYMONE
Endereço: Rua Joaquim Murtinho, n.º 2.612 - Frente Terminal Miguel Couto - Bairro Miguel Couto
Seções: 72, 73, 74, 75, 372, 434, 461*, 468.
4. Local de Votação: 1236 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR CARLOS HENRIQUE
SCHRADER
Endereço: Rua Tito Madi, n.º 20, Bairro Jardim Flamboyant
Seções: 76, 77, 78, 79, 80, 81, 412, 430, 459*, 474.
5. Local de Votação: 1252 - ESCOLA ESTADUAL DOLOR FERREIRA DE ANDRADE
Endereço: Rua Ponta Grossa, n.º 387, Bairro Parque Residencial Maria Aparecida Pedrossian
Seções: 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 336, 360, 407, 427, 438, 458, 472, 535.
6. Local de Votação: 1260 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA OLIVA ENCISO
Endereço: Rua Álvaro Silveira, n.º 210, Bairro Tiradentes
Seções: 90, 91, 92, 93, 94, 278, 309, 350, 488, 507, 531.
7. Local de Votação: 1279 - ESCOLA ESTADUAL EMYGDIO CAMPO WIDAL
Endereço: Avenida Bom Pastor, n.º 460, Bairro Vilas Boas
Seções: 95, 96, 97, 98, 99, 283, 318, 410, 428, 446, 558.
8. Local de Votação: 1287 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MUCIO TEIXEIRA JUNIOR
Endereço: Rua do Cruzeiro, n.º 479, Bairro Vila Carlota
Seções: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 284, 354, 413, 435, 539.
9. Local de Votação: 1368 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA FLORA GUIMARÃES ROSA
PIRES
Endereço: Rua Ramalho Urtigão, n.º 55, Bairro Vila Albuquerque
Seções: 153, 154, 155, 156, 157, 403, 449, 517, 538, 564, 622.
10. Local de Votação: 1376 - ESCOLA ESTADUAL JOÃO CARLOS FLORES
Endereço: Avenida Assunção, n.º 638, Bairro Coopharádio
Seções: 158, 159, 160, 161, 329, 377, 426, 443, 460, 465, 537.

11. Local de Votação: 1384 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ PANIAGO

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2476 Campo Grande, terça-feira, 04 de agosto de 2020 8

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

11. Local de Votação: 1384 - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ PANIAGO
Endereço: Rua Rômulo Capi, n.º 262, Bairro Jardim Itamaracá
Seções: 162, 163, 266, 279, 311, 342, 398, 429, 448, 486, 491, 513, 532.
12. Local de Votação: 1392 - ESCOLA ESTADUAL ELVIRA MATHIAS DE OLIVEIRA
Endereço: Rua Agronômica, n.º 38, Bairro Vila Santo Eugênio
Seções: 164, 165, 166, 167, 168, 337, 378, 422, 436, 452.
13. Local de Votação: 1406 - ESCOLA ESTADUAL JOSE BARBOSA RODRIGUES
Endereço: Rua Elesbão Murtinho, n.º 856, Bairro Universitário
Seções: 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 304, 333, 343, 421, 462, 519, 550.
14. Local de Votação: 1503 - ESCOLA ESTADUAL IZAURA HIGA
Endereço: Rua dos Inconfidentes, n.º 348, Bairro Vila Cidade Morena
Seções: 216, 217, 218*, 219, 220*, 221, 340, 420*, 512*.
15. Local de Votação: 1511 - ESCOLA ESTADUAL ARLINDO SAMPAIO JORGE
Endereço: Rua Pariris, n.º 360, Bairro Moreninha II
Seções: 222*, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 346*, 478, 504, 533, 541.
16.Local de Votação: 1520 - ESCOLA ESTADUAL CELIA MARIA NAGLIS
Endereço: Rua Baguari, n.º 28, Bairro Moreninha III
Seções: 240, 241*, 242*, 243, 244, 245, 246, 281*, 389*, 397, 439, 515.
17. Local de Votação: 1538 - ESCOLA MUNICIPAL JOSE MAURO MESSIAS DA SILVA
Endereço: Rua Ivo Osman Miranda, n.º 13, Bairro Moreninha IV
Seções: 247, 248, 249, 316, 408*, 553.
18. Local de Votação: 1546 - ESCOLA MUNICIPAL ISAURO BENTO NOGUEIRA (ANHANDUI)
Endereço: Rua Mairiporã, n.º 986, Distrito de Anhanduí
Seções: 250*, 251, 252, 253, 254*, 424*, 518, 584.
19. Local de Votação: 1562 - CENTRO DE FORMAÇÃO MARILUCE BITTAR
Endereço: Rua dos Dentistas, N.º 500, Bairro Arnaldo Estevão de Figueiredo
Seções: 257, 288, 335, 417, 445, 496.
20. Local de Votação: 1570 - ESCOLA ESTADUAL MARIA DE LOURDES TOLEDO AREIAS
Endereço: Rua Querubina Garcia Nogueira, n.º 957, Bairro Conjunto Residencial Recanto dos
Rouxinóis
Seções: 256, 265, 276, 299, 349, 404, 433, 457, 469, 498, 522, 546, 567, 592, 621.
21. Local de Votação: 1597 - ESCOLA MUNICIPAL AGRÍCOLA ARNALDO ESTEVÃO DE
FIGUEIREDO - ZONA RURAL
Endereço: ROD MS 040 - KM 10 - Três Barras
Seções: 261*, 464.
22. Local de Votação: 1619 - ESCOLA ESTADUAL WALDEMIR BARROS DA SILVA
Endereço: Rua Palmácia, n.º 1.095, Bairro Moreninha I
Seções: 235, 236, 237, 238, 239, 277, 294, 302, 314, 355, 394, 399, 425, 536.
23. Local de Votação: 1627 - COLÉGIO TIRADENTES
Endereço: Avenida Schnoor, n.º 149, Bairro Tiradentes
Seções: 273, 320, 419, 481, 540.
24. Local de Votação: 1643 - ESCOLA MUNICIPAL SULIVAN SILVESTRE OLIVEIRA
Endereço: Rua Terena, s/n.º, Loteamento Marçal de Souza
Seções: 325, 431, 480, 520, 575.
25. Local de Votação: 1651 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ONEIDA RAMOS
Endereço: Rua Odete Trindade Benites, s/n.º, Bairro Jardim Pacaembú
Seções: 324, 411, 454, 477, 514, 560, 586, 614, 632.

26. Local de Votação: 1660 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IONE CATARINA GIANOTTI

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2476 Campo Grande, terça-feira, 04 de agosto de 2020 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

26. Local de Votação: 1660 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IONE CATARINA GIANOTTI
IGYDIO
Endereço: Rua Dois Irmãos, n.º 591, Bairro Jardim Noroeste
Seções: 328, 395, 437, 456, 467, 479, 483, 487, 492, 499, 508, 529, 545, 561.
27. Local de Votação: 1759 - ESCOLA MUNICIPAL GERALDO CASTELO
Endereço: Rua Padre João Crippa, n.º 218, Bairro Jardim Monte Líbano
Seções: 345, 463, 502, 555, 572, 593, 647*.
28. Local de Votação: 1783 - FACULDADE ESTACIO DE SÁ
Endereço: Rua Venâncio Borges do Nascimento, n.º 377, Bairro TV Morena
Seções: 352, 383, 440*, 471, 494, 509, 527, 543*, 548, 565, 582, 596, 603, 612, 641*, 642*.
29. Local de Votação: 1805 - ESCOLA PAULO FREIRE
Endereço: Rua Jeriba, n.º 653, Bairro Chácara Cachoeira
Seções: 351, 423, 447, 466, 484, 489, 497, 506.
30. Local de Votação: 1830 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ALDO DE QUEIROZ
Endereço: Rua Taboão da Serra, n.º 436, Bairro Vila Cidade Morena
Seções: 361, 442*, 482, 534, 591, 628*.
31. Local de Votação: 1937 - SALESIANOS - AMPARE
Endereço: Avenida Oceania, n.º 409, Bairro Tiradentes
Seções: 416, 432, 453, 473, 516.
32. Local de Votação: 1945 - ESCOLA MUNICIPAL OITO DE DEZEMBRO - ZONA RURAL -
ANHANDUÍ
Endereço: Fazenda Girassol, Comunidade Santa Luzia - Distrito de Anhanduí
Seções: 441*, 493.
33. Local de Votação: 2011 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IRACEMA MARIA VICENTE
Endereço: Rua Rotterdan, n.º 2.053, Bairro Parque Residencial Rita Vieira
Seções: 500, 525, 542, 557, 563, 570, 577, 585, 594, 601, 608, 611, 623, 634, 648.
34. Local de Votação: 2020 - HARMONIA ESCOLA BILÍNGUE - UNIDADE I
Endereço: Rua José Caetano, n.º 225, Bairro Jardim São Bento
Seções: 501, 526.
35. Local de Votação: 2038 - COLÉGIO OSVALDO TOGNINI - FUNLEC
Endereço: Rua Cacildo Arantes, n.º 322, Bairro Chácara Cachoeira
Seções: 528, 544, 562, 569, 583, 595, 604, 613, 620, 631, 636, 644*.
36. Local de Votação: 2046 - UNIVERSIDADE ANHANGUERA UNIDERP - MATRIZ
Endereço: Rua Ceará, n.º 333, Bairro Miguel Couto
Seções : 10, 11, 12*, 495, 510, 530, 547, 566, 580, 607, 627, 630*, 640*, 643*.
37. Local de Votação: 2054 - CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA - UNIDADE II
Endereço: Avenida Gury Marques, n.º 469, Bairro Residencial Betaville
Seções: 388*, 470, 503, 549, 581, 600, 610, 625.
38. Local de Votação: 2062 - ESCOLA MUNICIPAL CELINA MARTINS JALLAD
Endereço: Rua Hellaine De Moura Castro, n.º 314, Bairro Residencial Oiti
Seções: 505, 524, 556, 568, 587, 609, 626, 639.
39. Local de Votação: 2070 - ESCOLA MUNICIPAL SENADOR RACHID SALDANHA DERZI
Endereço: Rua dos Irmãos, s/n.º, Bairro Jardim Noroeste
Seções: 521*, 523, 559, 573, 576, 588, 599, 605, 617, 618, 633, 635, 638, 646*.
40. Local de Votação: 2151 - UNIGRAN NET - POLO 2
Endereço: Rua Marquês de Olinda, n.º 1.069, Bairro Universitário
Seções: 551, 571, 597, 616, 649*.
41. Local de Votação: 2160 - CEEP PROFESSORA MARIA DE LOURDES WIDAL ROMA
Endereço: Rua Anacá, n.º 780, Bairro Moreninha III

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2476 Campo Grande, terça-feira, 04 de agosto de 2020 10

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

41. Local de Votação: 2160 - CEEP PROFESSORA MARIA DE LOURDES WIDAL ROMA
Endereço: Rua Anacá, n.º 780, Bairro Moreninha III
Seções: 226, 450*, 490, 552, 578, 589, 598, 606*.
42. Local de Votação: 2178 - CEPEF - CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EZEQUIEL
FERREIRA LIMA
Endereço: Rua Antônio da Silva Vendas, n.º 115, Bairro Jardim Bela Vista
Seções: 554, 619, 645*.
43. Local de Votação: 2186 - CLUBE DE CAMPO DA ASSOCIAÇÃO NIPO-BRASILEIRA
Endereço: Avenida Ministro João Arinos, n.º 140, Bairro Tiradentes
Seções: 579, 590, 602, 615, 624, 637.
44. Local de Votação: 2216 - PRESÍDIO DE TRÂNSITO DE CAMPO GRANDE/MS
Endereço: Rua da Conquista, S/N, BR 262 - KM 08, Jardim Noroeste
Seção: SEM NÚMERO****
(*) Seção agregada.
(**) Seção alocada provisoriamente.
(***) Seção selecionada para voto em trânsito.
(****) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.
Qualquer partido político poderá reclamar ao Juiz Eleitoral, dentro do prazo de 3 (três) dias
contados da publicação do presente edital, nos termos do art. 23, § 2º, da Resolução TSE n.º
23.611, concomitante ao disposto no art. 135, § 7º, do Código Eleitoral.
Da decisão do Juízo caberá recurso ao Tribunal Regional Eleitoral, interposto dentro do prazo de 3
(três) dias (art. 23, § 3º, da Resolução TSE n.º 23.611, c/c art. 135, § 8º, Código Eleitoral).
Esgotados os prazos referidos não mais poderá ser alegada, no processo eleitoral, a proibição
contida no § 3º do art. 24, da Resolução TSE n.º 23.611, que proíbe a instalação de seções
eleitorais em fazenda, sítio ou qualquer propriedade rural privada, mesmo existindo prédio público
no local (art. 135, § 5º, Código Eleitoral).
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou a
Meritíssima Juíza que expedisse o presente Edital, que deverá ser publicado no Diário da Justiça
Eleitoral - MS e afixado no local de costume, na sede deste Juízo Eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande/MS, aos vinte e sete (27) dias do mês de julho
(07) do ano de dois mil e vinte (2020). Eu, Alaís Magda Rosa do Nascimento, Chefe de Cartório,
preparei e conferi o presente edital que é assinado pela MM.ª Juíza Eleitoral.
GABRIELA MÜLLER JUNQUEIRA
Juíza Eleitoral - em substituição legal

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600018-24.2020.6.12.0035

PROCESSO
: 0600018-24.2020.6.12.0035 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (CAMPO
GRANDE - MS)

RELATOR : 008ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : DIRETORIO MUNICIPAL PODEMOS CAMPO GRANDE - MS
ADVOGADO : PERICLES GARCIA SANTOS (8743/MS)
ADVOGADO : JOSE RIZKALLAH JUNIOR (6125-B/MS)
REQUERENTE : ALBERTO PIRES GONCALVES
ADVOGADO : JOSE RIZKALLAH JUNIOR (6125-B/MS)
ADVOGADO : PERICLES GARCIA SANTOS (8743/MS)

http://www.tre-ms.jus.br/